
GU/S S96
20/05/2016
172400-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

20/05/2016 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172400-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Prodotti farmaceutici
2016/S 096-172400

Bando di gara semplificato nell'ambito di un sistema dinamico di acquisizione

Il presente avviso è disciplinato dalla: Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
All'attenzione di: Responsabile del Procedimento
10125 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0116548326
Posta elettronica: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: www.scr.piemonte.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: centrale di committenza regionale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici/enti aggiudicatori
L'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici/
enti aggiudicatori: sì
Città della Salute e della Scienza di Torino
C.so Bramante 88/90
10126 Torino
ITALIA
AO S.S. Antonio Biagio e C. Arrigo
Via Venezia 16
15100 Alessandria
ITALIA
AO S. Croce e Carle
Via Michele Coppino 26
12100 Cuneo
ITALIA
ASL AL
Viale Giolitti 2
15033 Casale Monferrato
ITALIA
AOU San Luigi
Regione Gonzole 10

mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S96
20/05/2016
172400-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

20/05/2016 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

10043 Orbassano
ITALIA
AOU Maggiore della Carità
Corso Mazzini 18
28100 Novara
ITALIA
Azienda USL Valle D'Aosta
Via Guido Rey 1
11100 Aosta
ITALIA
ASL BI
Via Marconi 23
13900 Biella
ITALIA
ASL CN1
Via Carlo Boggio 12
12100 Cuneo
ITALIA
ASL CN2
Via Vida 10
12051 Alba
ITALIA
ASL NO
Via dei Mille 2
28100 Novara
ITALIA
ASL TO1
Via San Secondo 29
10128 Torino
ITALIA
ASL TO2
C.so Svizzera 164
10149 Torino
ITALIA
ASL TO3
C.so Martiri XXX Aprile 30
10093 Collegno
ITALIA
ASL TO4
Via Po 11
10134 Chivasso
ITALIA
ASL TO5
Via San Domenico 21
10023 Chieri



GU/S S96
20/05/2016
172400-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

20/05/2016 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

ITALIA
ASL VC
C.so Mario Abbiate 21
13100 Vercelli
ITALIA
ASL VCO
Via Mazzini 117
28887 Omegna
ITALIA
ASL AT
Via Conte Verde 125
14100 Asti
ITALIA
AO Ordine Mauriziano
Via Magellano 1
10128 Torino
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore:

Fornitura di farmaci ospedalieri e farmaci necessari alla distribuzione diretta con il metodo in nome e per conto
inseriti nel Prontuario Regionale PHT e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della
Regione Piemonte e per l'Azienda USL Valle d'Aosta.

II.2) Tipo di appalto
Forniture

II.3) Breve descrizione dell'appalto specifico:
Fornitura di prodotti farmaceutici in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte e Azienda USL
Valle D'Aosta per la durata di mesi 21. L'appalto è suddiviso in n. 409 lotti.

II.4) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33600000

II.5) Quantitativo o entità dell'appalto specifico:

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1)
Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore:
66-2015

IV.2.2) Pubblicazione precedente (bando di gara) che fornisce altre informazioni sul sistema dinamico di
acquisizione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 234-424808 del 3.12.2015

IV.2.3) Termine per la presentazione di offerte indicative per l'appalto specifico
6.6.2016 - 12:00

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424808-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S96
20/05/2016
172400-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

20/05/2016 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte
italiano.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni complementari:

Il presente bando di gara semplificato è rivolto:
1) agli operatori economici interessati non ancora ammessi al Sistema Dinamico di Acquisizione; ai fini
dell'ammissione al sistema gli stessi dovranno seguire quanto indicato nel Disciplinare di gara (66-2015)
istitutivo dello stesso rilevabile all'indirizzo internet:
http://www.scr.piemonte.it/cms/acquisti-forniture-e-servizi/bandi-di-gara/1222-fornitura-di-farmaci-ospedalieri-e-
farmaci-inclusi-nel-prontuario-pht-e-servizi-connessi-in-favore-delle-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-
piemonte-e-dellazienda-usl-valle-daosta-gara-66-2015.html
Per la formulazione dell'offerta indicativa, che dovrà pervenire entro il termine previsto per
l'ammissione al sistema (6.6.2016), l'operatore economico dovrà utilizzare l'Allegato SCRPR02_ offerta
indicativa_alternativa_OFFIND_IICC.xls;
2) agli operatori economici già ammessi al Sistema Dinamico di Acquisizione che intendano apportare eventuali
variazioni agli Allegati A e A1 o alle offerte indicative già presentate per la partecipazione al precedente
confronto concorrenziale e che sono tenuti a trasmettere le offerte indicative relative ai nuovi lotti di interesse
(entro il termine del 6.6.2016) utilizzando l'Allegato SCRPR02_ offerta indicativa_alternativa_OFFIND_II
CC.xls
Secondo quanto previsto dall'art. 39 della legge n. 114 dell'11.8.2014, ai sensi del comma 2 bis dell'art. 38 D.
Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., la mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale delle dichiarazioni
sostitutive di cui al comma 2 del medesimo articolo, obbliga la Ditta concorrente al pagamento, in favore di
S.C.R.-Piemonte SpA, di una sanzione pecuniaria di importo pari a 100 EUR che dovrà essere corrisposta a
mezzo bonifico bancario alle coordinate che saranno comunicate.
In tal caso S.C.R.-Piemonte SpA assegnerà al concorrente un termine non superiore a 10 giorni naturali e
consecutivi perché siano rese, integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie indicandone il contenuto ed i
soggetti che le devono rendere.
Nel caso di inutile decorso del termine precedentemente indicato il concorrente non sarà ammesso al SDA e
pertanto non sarà invitato a partecipare al confronto concorrenziale che discende dal bando semplificato.
Il contributo a favore dell'ANAC dovuto dagli operatori economici che intendono partecipare al confronto
concorrenziale discendente dal presente bando è indicato per singolo lotto nella «scheda CIG — Cauzione» ,
trasmessa unitamente alla lettera di invito. La cauzione provvisoria, a favore di S.C.R. — Piemonte SpA, dovrà
essere costituita secondo le forme e le modalità di cui all'art. 75 D.Lgs. 163/06 s.m.i. che dovrà corrispondere al
2 % dell'importo complessivo presunto di ciascun lotto. Il deposito cauzionale provvisorio dovrà espressamente
garantire anche il pagamento, a favore della Stazione Appaltante, quale sanzione pecuniaria di cui all'art. 38,
comma 2-bis,del D. Lgs. n. 163/2006, introdotto dal D.L. 24.6.2014 n. 90, di un importo stabilito nella misura
dell' 1 per mille del valore del/i lotto/i di partecipazione e comunque non superiore a 50 000 EUR. In caso di
riduzione del deposito cauzionale provvisorio per applicazione della sanzione pecuniaria, è fatto obbligo al
concorrente di provvedere all'immediato reintegro dell'importo garantito. A tale fine, il testo della cauzione dovrà
risultare integrato con la seguente precisazione: «In caso di escussione della sanzione pecuniaria, la somma
garantita è automaticamente reintegrata fino alla concorrenza dell'importo del deposito cauzionale provvisorio
stabilito nel bando di gara».
Secondo quanto previsto dal comma 1-ter dell'art. 46 D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., le disposizioni di cui all'art.38
comma 2 bis, si applicano ad ogni ipotesi di mancanza, incompletezza o irregolarità degli elementi e delle

http://www.scr.piemonte.it/cms/acquisti-forniture-e-servizi/bandi-di-gara/1222-fornitura-di-farmaci-ospedalieri-e-farmaci-inclusi-nel-prontuario-pht-e-servizi-connessi-in-favore-delle-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-piemonte-e-dellazienda-usl-valle-daosta-gara-66-2015.html
http://www.scr.piemonte.it/cms/acquisti-forniture-e-servizi/bandi-di-gara/1222-fornitura-di-farmaci-ospedalieri-e-farmaci-inclusi-nel-prontuario-pht-e-servizi-connessi-in-favore-delle-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-piemonte-e-dellazienda-usl-valle-daosta-gara-66-2015.html
http://www.scr.piemonte.it/cms/acquisti-forniture-e-servizi/bandi-di-gara/1222-fornitura-di-farmaci-ospedalieri-e-farmaci-inclusi-nel-prontuario-pht-e-servizi-connessi-in-favore-delle-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-piemonte-e-dellazienda-usl-valle-daosta-gara-66-2015.html


GU/S S96
20/05/2016
172400-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

20/05/2016 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

dichiarazioni, anche di soggetti terzi, che devono essere prodotte dai concorrenti in base alla legge, al bando, al
disciplinare di gara o alla lettera d'invito.
Le basi d'asta saranno indicate nel Modello offerta economica che verrà allegato alla lettera d'invito.
Eventuali richieste di chiarimenti dovranno essere presentate esclusivamente via PEC all'indirizzo
farmaci@cert.scr.piemonte.it , pena la non considerazione delle stesse, all'attenzione del Responsabile del
Procedimento, Ing. Adriano Leli entro e non oltre le ore 12:00 del 27.5.2016. In questa fase le richieste di
chiarimenti devono essere inviate con il codice SCRPR02.
L'indizione del Sistema Dinamico è stata approvata con Determinazione n. 140 del 27.11.2015. È designato
quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006 il Dott. Ing. Adriano Leli.

VI.2) Data di spedizione del presente avviso:
16.5.2016

mailto:farmaci@cert.scr.piemonte.it

